
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 40» 

З50033 г. Краснодар Центральный округ, ул. им. Братьев Дроздовых, 39 тел. (861) 2-14-79-80 

ИНН 2309077700, ОГРН 1022301435012 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                                                                                                                     №97 

 

О мерах по предупреждению незаконного привлечения денежных средств 

(пожертвований) физических лиц (или) юридических лиц и запрете 

репетиторства и использования площадей МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – 

детский сад №40» для проведения репетиторства 

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом №135-Ф3 «О благотворительной деятельности», а также во 

исполнении п. 2 статьи 48 ФЗ-273 от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации» в целях недопущения незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 

коррупционных правонарушений в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад 

№40» (далее – МБДОУ) в следующем составе: 

- Швыдченко Н.В., заведующий хозяйством, председатель комиссии; 

- Кондратенко Е.В., заместитель заведующего, секретарь комиссии; 

- Петрова В.В., инструктор по физической культуре член комиссии; 

- Зотова М.В., воспитатель, председатель профсоюзного комитета, член 

комиссии; 

- Алферова Н.В., председатель родительского совета, член комиссии. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. план работы МБДОУ по 

недопущению незаконных сборов и репетиторства (далее – план работы) 

(приложение 1). 

3. Обеспечить размещение плана работы на официальном сайте МБДОУ 

ответственным за ведение официального сайта, Вацура Т.В. 

4. Довести до сведения родителей и сотрудников МБДОУ план работы 

заместителем заведующего, Кондратенко Е.В. 

5. Запретить педагогическим работникам репетиторство со своими 

воспитанниками при оказании платных образовательных услуг. 

6. Запретить использование площадей МБДОУ для проведения репетиторства. 

7. Возложить персональную ответственность на воспитателей МБДОУ за 

нарушение законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов 

денежных средств. 

8. Представлять ежегодно до 15 марта для ознакомления родителям (законным 

представителям) воспитанников МБДОУ отчеты о привлечении и расходовании 

дополнительных финансовых средств за счет добровольных пожертвований и 

целевых взносов физических и(или) юридических лиц, в том числе иностранных 



граждан и(или) иностранных юридических лиц, за предшествующий календарный 

год. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 40»                                  _______________ Т.В. Вацура 
 


		2023-09-25T12:25:48+0300
	Вацура Татьяна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




